БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«20» сентября 2019 № 250                                                                     г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.12.2015 № 337 «Об утверждении Положения               о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края», в редакции решений от 21.09.2017 № 100, от 22.03.2018                   № 136
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 26.12.2008  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей                       при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», рассмотрев информацию прокурора города Белокурихи  от 08.07.2019                 № 02-20-2019/1259, руководствуясь ст.ст. 13, 35, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.12.2015 № 337 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края», в редакции решений от 21.09.2017 № 100, от 22.03.2018 № 136».
2. Направить решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.12.2015 № 337 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края», в редакции решений от 21.09.2017 № 100, от 22.03.2018 № 136»  главе города Белокуриха  К.И. Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по градостроительству и ЖКХ (А.В. Романенко).
Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                   С.К. Криворученко

Принято
решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.09.2019 № 250
О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.12.2015 № 337 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края»,

в редакции решений от 21.09.2017 № 100, от 22.03.2018 № 136
1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, утвержденное решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.12.2015 № 337, в редакции решений от 21.09.2017 № 100, от 22.03.2018 № 136, следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 3.2 следующим абзацем:

«При организации и проведении проверок уполномоченный орган запрашивает и получает на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документы и (или) информацию, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень, от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственных органов или органов местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информацию, в рамках межведомственного информационного взаимодействия в порядке и сроки, которые установлены Правительством Российской Федерации.

1.2. Изложить пункт 3.5 в новой редакции:
«3.5. Специалисты комитета уведомляют субъект проверки о проведении проверки посредством направления распоряжения комитета по управлению имуществом города Белокурихи о проведении проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или любым доступным способом:

- при проведении плановой проверки – не позднее, чем за три рабочих дня до начала ее проведения;

- при проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки, не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения.
1.3. Изложить пункт 3.7 в новой редакции:
«3.7. Основаниями для проведения внеплановых проверок граждан являются:

- случаи, предусмотренные частью 2 статьи 10 Федерального закона                 от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении государственного контроля (надзора)            и муниципального контроля»;

- выявление по итогам проведения административного обследования объекта земельных отношений признаков нарушений требований законодательства Российской Федерации, за которые законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность;

- поступление в орган государственного земельного надзора обращений и заявлений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о нарушениях имущественных прав Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, юридических лиц, граждан;

- случаи, предусмотренные частью 16 статьи 6 Федерального закона               от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».
Глава города Белокуриха                                                                               К.И. Базаров